АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ЮЖНО-САХАЛИНСКА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 11.06.2015 № 1487

О внесении изменений в муниципальную
Программу  «Защита  населения  и
территории  городского  округа  «Город
Южно-Сахалинск»  от  чрезвычайных
ситуаций  природного  и  техногенного
характера,  обеспечение  пожарной
безопасности  и  безопасности  людей  на
водных  объектах  на  2015-2020  годы»,
утвержденную  постановлением
администрации города Южно-Сахалинска
от  29.08.2014  №1622-па  (ред.  от
27.04.2015 № 958-па)

В соответствии со ст. 16 Федерального закона от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об
общих  принципах  организации  местного  самоуправления  в  Российской
Федерации»,  ст.  37  Устава  городского  округа  «Город  Южно-Сахалинск»
администрация  города  Южно-Сахалинска,  Решением  Городской  Думы  города
Южно-Сахалинска от 22.04.2015 №124/9-15-5 «О внесении изменений в решение
Городской  Думы  города  Южно-Сахалинска  от  10.12.2014  №  50/4вн-14-5  «О
бюджете городского округа «Город Южно-Сахалинск» на 2015 год и на плановый
период  2016  и  2017  годов»  администрация  города  Южно-Сахалинска
постановляет:

1.  Внести  в  муниципальную Программу  «Защита  населения  и  территории
городского  округа  «Город  Южно-Сахалинск»  от  чрезвычайных  ситуаций
природного  и  техногенного  характера,  обеспечение  пожарной  безопасности  и
безопасности  людей  на  водных  объектах  на  2015-2020  годы»,  утвержденную
постановлением администрации города Южно-Сахалинска от 29.08.2014 № 1622-
па (ред. от 27.04.2015 № 958-па), следующие изменения:

1.1.  Приложение  №  2  к  Программе  изложить  в  следующей  редакции
(приложение № 1).

1.2.  Приложение  №  4  к  Программе  изложить  в  следующей  редакции

2

(приложение № 2).
2.  Опубликовать  настоящее  постановление  в  газете  «Южно-Сахалинск

сегодня»  и  разместить  на  официальном  сайте  администрации  города  Южно-
Сахалинска.

3. Контроль исполнения постановления администрации города возложить на
первого вице-мэра.

Мэр города                                                                                                  С.А.Надсадин

3
Приложение  №1

к постановлению администрации
города Южно-Сахалинска

от 11.06.2015 № 1487

Приложение №2

к муниципальной программе «Защита населения и территории
городского округа «Город Южно-Сахалинск» от чрезвычайных
ситуаций  природного  и  техногенного  характера,  обеспечение
пожарной  безопасности  и  безопасности  людей  на  водных
объектах на 2015 – 2020 годы», утвержденной постановлением
администрации города Южно-Сахалинска

ИНФОРМАЦИЯ ПО ОБЪЕКТАМ
КАПИТАЛЬНОГО СТРОИТЕЛЬСТВА

N
ПП

Наименование объекта строительства

Сроки строи-
тельства
(ввода в

эксплуата-
цию)

Наличие
проектно-
сметной

документа-
ции

Мощ-
ность

Сметная сто-
имость в те-
кущих ценах
(тыс. рублей)

Объем финансирования, тыс. рублей Непо-
сред-

ственный
результат
(краткое

описание)

Всего
федераль-
ный бюд-

жет

областной
бюджет

мест-
ный

бюджет

привлечен-
ные сред-

ства

Муниципальная программа "Защита населения и территории городского округа "Город Южно-Сахалинск" от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, обеспечение по-
жарной безопасности и безопасности людей на водных объектах на 2015 - 2020 годы"

Подпрограмма N     3 "Развитие водохозяйственного комплекса в городском округе "Город Южно-Сахалинск"

1.

"Реконструкция набережной реки Рогатка в
г. Южно-Сахалинске, в том числе строительство
объектов инженерной защиты и берегоукрепи-
тельных сооружений" (проектные работы, госу-
дарственная экспертиза, строительство)

2016 - 2017
(2018)

нет (разра-
ботка ПСД

в 2014
году)

1,0 км 267514,0 267514,0 0 264838,0 2676,0 0,0 1,0 км.

2
Строительство дамбы на р. Красносельская в
п/р Ново-Александровск

2015 В наличии 0,5 км 124649,0 124649,0 0 123920,0 729,0 0,0 0,5

 Начальник МКУ «УКС» города                                                                                                                                     А.С.Косяк

garantf1://31685857.1300

4
Приложение  № 2

к постановлению администрации
города Южно-Сахалинска

от  11.06.2015 № 1487

Приложение №4

к  муниципальной  программе  «Защита  населения  и
территории городского округа «Город Южно-Сахалинск»
от  чрезвычайных  ситуаций  природного  и  техногенного
характера,  обеспечение  пожарной  безопасности  и
безопасности людей на водных объектах на 2015 – 2020
годы»,  утвержденной  постановлением  администрации
города Южно-Сахалинска

РЕСУРСНОЕ ОБЕСПЕЧЕНИЕ

РЕАЛИЗАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ ЗА СЧЕТ БЮДЖЕТНЫХ СРЕДСТВ
Наименование муниципальной
программы, подпрограммы, ме-

роприятия

Исполнители муниципальной
программы, подпрограммы, ме-

роприятия

Код бюджетной классификации Расходы по годам реализации, тыс. руб.
ГРБС ЦСР Рз,

Пр
ВР Всего по

муници-
пальной
програм-

ме

2015 2016 2017 2018 2019 2020

Защита населения и террито-
рии городского округа "Го-
род Южно-Сахалинск" от
чрезвычайных ситуаций при-
родного и техногенного ха-
рактера, обеспечение пожар-
ной безопасности и безопасно-

Всего по программе х 2200000 х х 938337,6 187931,2 235490,0 164333,0 90547,6 199266,1 60769,7
Администрация г. Южно-Саха-
линска (МКУ "Управление по де-
лам ГО и ЧС г. Южно-Саха-
линска")

902 2200000 0309 240 154975,3 13675,0 18966,0 29112,0 30775,8 42838,1 19608,4

Департамент городского хозяй-
ства

915 2200000 0309 240 18237,3 1600,0 1600,0 1600,0 5009,0 3698,0 4730,3

5

сти людей на водных объек-
тах на 2015 - 2020 годы

Администрация г. Южно-Саха-
линска (МКУ "Управление капи-
тального строительства города
Южно-Сахалинска")

902 2200000 0406 х 763834,2 171882,2 214924,0 133621,0 54363,0 152730,0 36314,0

Администрация г. Южно-Саха-
линска (Департамент продоволь-
ственных ресурсов и потреби-
тельского рынка)

902 2200000 0309 240 1290,8 774,0 - - 399,8 - 117,0

Подпрограмма N     1 "Обеспе-
чение пожарной безопасности
в городском округе "Город
Южно-Сахалинск"

Всего по подпрограмме N     1 х 2210000 0309 240 26364,8 1034,0 3467,0 6719,0 9065,0 3019,8 3060,0
Администрация г. Южно-Саха-
линска (МКУ "Управление по де-
лам ГО и ЧС г. Южно-Саха-
линска")

902 2210000 0309 240 19768,8 734,0 3167,0 6419,0 7237,0 1118,8 1093,0

Департамент городского хозяй-
ства

915 2210000 0309 240 6596,0 300,0 300,0 300,0 1828,0 1901,0 1967,0

1. Организация и осуществле-
ние деятельности в области по-
жарной безопасности

Всего х 2210100 0309 240 6628,0 332,0 300,0 300,0 1828,0 1901,0 1967,0
Администрация г. Южно-Саха-
линска (МКУ "Управление по де-
лам ГО и ЧС г. Южно-Саха-
линска")

902 2210100 0309 240 32,0 32,0 - - - - -

Департамент городского хозяй-
ства

915 2210100 0309 240 6596,0 300,0 300,0 300,0 1828,0 1901,0 1967,0

2. Развитие и материально-тех-
ническая модернизация сил и
средств гражданской обороны и
добровольной пожарной охра-
ны

Всего 902 2210200 0309 240 6906,6 524,0 1131,0 1292,0 2071,7 927,7 960,2
Администрация г. Южно-Саха-
линска (МКУ "Управление по де-
лам ГО и ЧС г. Южно-Саха-
линска")

902 2210200 0309 240 6906,6 524,0 1131,0 1292,0 2071,7 927,7 960,2

3. Приобретение и ввод в экс-
плуатацию специальной пожар-
ной и аварийно-спасательной
техники

Всего 902 2210300 0309 240 11974,0 - 2000,0 4997,0 4977,0 - -
Администрация г. Южно-Саха-
линска (МКУ "Управление по де-
лам ГО и ЧС г. Южно-Саха-
линска")

902 2210300 0309 240 11974,0 - 2000,0 4997,0 4977,0 - -

4. Мероприятия по агитации и
пропаганде пожарной безопас-
ности

Всего 902 2210400 0309 240 856,2 178,0 36,0 130,0 188,3 191,1 132,8
Администрация г. Южно-Саха-
линска (МКУ "Управление по де-
лам ГО и ЧС г. Южно-Саха-
линска")

902 2210400 0309 240 856,2 178,0 36,0 130,0 188,3 191,1 132,8

Подпрограмма N     2 "Преду-
преждение, ликвидация, сни-
жение рисков и смягчение по-
следствий чрезвычайных си-
туаций природного и техно-
генного характера, обеспече-

Всего по подпрограмме N     2 х 2220000 0309 х 148138,6 15015,0 17099,0 23993,0 27119,6 43516,3 21395,7
Администрация г. Южно-Саха-
линска (МКУ "Управление по де-
лам ГО и ЧС г. Южно-Саха-
линска")

902 2220000 0309 240 131875,5 11941,0 14799,0 21362,0 23538,8 41719,3 18515,4

902 2220000 0309 220 3331,0 1000,0 1000,0 1331,0 - - -

Департамент городского хозяй- 915 2220000 0309 240 11641,3 1300,0 1300,0 1300,0 3181,0 1797,0 2763,3

garantf1://31685857.1200
garantf1://31685857.1200
garantf1://31685857.1100
garantf1://31685857.1100

6

ние безопасности на водных
объектах"

ства
Администрация г. Южно-Саха-
линска (Департамент продоволь-
ственных ресурсов и потреби-
тельского рынка)

902 2220000 0309 240 1290,8 774,0 - - 399,8 - 117,0

1. Создание, содержание и ис-
пользование муниципального
резерва материальных ресурсов
для ликвидации чрезвычайных
ситуаций

Всего х 2220100 0309 х 65341,2 8959,0 11763,0 14590,0 11059,4 8937,9 10031,9
Администрация г. Южно-Саха-
линска (МКУ "Управление по де-
лам ГО и ЧС г. Южно-Саха-
линска")

902 2220100 0309 240 54192,2 6185,0 9763,0 12259,0 8830,7 8547,3 8607,2

902 2220100 0309 220 3331,0 1000,0 1000,0 1331,0 - - -

Департамент городского хозяй-
ства

915 2220100 0309 240 6527,2 1000,0 1000,0 1000,0 1828,9 390,6 1307,7

Администрация г. Южно-Саха-
линска (Департамент продоволь-
ственных ресурсов и потреби-
тельского рынка)

902 2220100 0309 240 1290,8 774,0 - - 399,8 - 117,0

2. Обеспечение и реализация
мероприятий в области гра-
жданской обороны и защиты

Всего х 2220200 0309 240 17699,3 1429,0 1737,0 2460,0 3910,5 4030,0 4132,8
Администрация г. Южно-Саха-
линска (МКУ "Управление по де-
лам ГО и ЧС г. Южно-Саха-
линска")

902 2220200 0309 240 12585,2 1129,0 1437,0 2160,0 2558,4 2623,6 2677,2

Департамент городского хозяй-
ства

915 2220200 0309 240 5114,1 300,0 300,0 300,0 1352,1 1406,4 1455,6

3. Содержание и эксплуатаци-
онно-техническое обслужива-
ние системы оповещения

Всего 902 2220300 0309 240 28098,1 4057,0 2836,0 3336,0 5734,0 5963,0 6172,1
Администрация г. Южно-Саха-
линска (МКУ "Управление по де-
лам ГО и ЧС г. Южно-Саха-
линска")

902 2220300 0309 240 28098,1 4057,0 2836,0 3336,0 5734,0 5963,0 6172,1

4. Мониторинг, пропаганда и
обеспечение безопасности на
водных объектах

Всего 902 2220400 0309 240 7404,7 - 163,0 354,0 5899,1 486,0 502,6
Администрация г. Южно-Саха-
линска (МКУ "Управление по де-
лам ГО и ЧС г. Южно-Саха-
линска")

902 2220400 0309 240 7404,7 - 163,0 354,0 5899,1 486,0 502,6

5. Организация образователь-
ной деятельности в сфере
предупреждения и ликвидации
чрезвычайных ситуаций

Всего 902 2220500 0309 240 29595,3 570,0 600,0 3253,0 516,6 24099,4 556,3
Администрация г. Южно-Саха-
линска (МКУ "Управление по де-
лам ГО и ЧС г. Южно-Саха-
линска")

902 2220500 0309 240 29595,3 570,0 600,0 3253,0 516,6 24099,4 556,3

Подпрограмма N     3 Развитие
водохозяйственного комплек-
са в городском округе "Город
Южно-Сахалинск"

Всего по подпрограмме N     3 902 2230000 0406 х 763834,2 171882,2 214924,0 133621,0 54363,0 152730,0 36314,0
Администрация г. Южно-Саха-
линска (МКУ "Управление капи-
тального строительства города
Южно-Сахалинска")

902 2236312 0406 х 737264,0 150421,0 213204,0 132665,0 53820,0 151203,0 35951,0

902 2236500 0406 240 4706,8* 4706,8* 0 0 0 0 0
902 2236500 0406 414 15234,4* 15234,4* 0 0 0 0 0

garantf1://31685857.1401
garantf1://31685857.1401
garantf1://31685857.1401
garantf1://31685857.1401
garantf1://31685857.1300
garantf1://31685857.1300

7
902 2230100 0406 х 6629,0 1520,0 1720,0 956,0 543,0 1527,0 363,0

1. Строительство сооружений
инженерной защиты

Всего 902 х 0406 414 392163,0 124649,0 171958,0 95556,0 0 0 0
Администрация г. Южно-Саха-
линска (МКУ "Управление капи-
тального строительства города
Южно-Сахалинска")

902 2236312 0406 414 388758,0 123920,0 170238,0 94600,0 0 0 0

902 2230100 0406 414 3405,0 729,0 1720,0 956,0 0 0 0

2. Восстановление и экологиче-
ская реабилитация водных
объектов (природоохранные
мероприятия)

Всего 902 х 0406 240 351730,0 27292 42966,0 38065,0 54363,0 152730,0 36314,0
Администрация г. Южно-Саха-
линска (МКУ "Управление капи-
тального строительства города
Южно-Сахалинска")

902 2236312 0406 240 348506,0 26501,0 42966,0 38065,0 53820,0 151203,0 35951,0

902 2230200 0406 240 3224 791 0 0 543,0 1527,0 363,0

Начальник МКУ «УКС» города                                                                                                                                                                 А.С.Косяк